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Spørgsmål nr. 333 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Kan ministeren garantere, at der vil være tilstrækkeligt politi 

tilbage til at varetage de daglige opgaver næste år, når kli-

maministeren skal have afviklet FN's klimakonference i Kø-

benhavn og i månederne før og efter?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Politiet har for nogen tid siden påbegyndt en planlægning af 

det politimæssige beredskab, som er nødvendigt for at sikre 

en rolig og værdig afvikling af FN’s klimakonference i slut-

ningen af året.  

 

Københavns Politi har det overordnede ansvar for det politi-

mæssige beredskab under afviklingen af klimakonferencen. 

Denne opgave kan Københavns Politi ikke løse med sit eget 

personale, og der er behov for, at landets øvrige politikredse 

bistår med opgaveløsningen.  

 

Det er ikke på indeværende tidspunkt muligt at skønne over 

hvor stort et personale, der bliver behov for med henblik på at 

sikre en rolig og værdig afvikling af konferencen. Dette kan 

først afgøres på et senere tidspunkt, bl.a. når deltagerantallet 

bliver endeligt bestemt.  

 

Rigspolitiet kan i den forbindelse nævne, at politiet i forbin-

delse med afviklingen af tilsvarende meget store arrangemen-

ter er blevet kompenseret for en betydelig del af politiets 

merudgifter til løsningen af sikkerhedsopgaverne. Det var 
f.eks. tilfældet i 2002, da Danmark havde formandskabet for 

EU. Som det fremgår af justitsministerens besvarelse af 

spørgsmål S 732, indgår en tilsvarende kompensation til poli-

tiet også i regeringens overvejelser i forbindelse med det 

kommende klimatopmøde i København. 

 

Det er på den nævnte baggrund planlægningsforudsætningen, 

at politiet kommer til at råde over så store personaleressour-

cer, at man både kan sikre en rolig og værdig afvikling af 

klimakonferencen, og at man samtidig kan sikre en forsvarlig 

politimæssig betjening af den øvrige del af landet.” 

 

Jeg kan henholde mig til det anførte. 


